2023年2月17日

受験者の皆様

関係各位

2023年度一般選抜前期日程における出題ミスについて(お詫びとご報告)

2023年2月8日実施の一般選抜前期日程の入学試験において、試験終了後に下記のとおり

出題ミスがあることが判明しました。

本件につきまして、受験者、保護者及び関係者に多大なご迷惑をおかけしましたことを深

くお詫び申し上げます。

中京大学

記

1．選抜区分の概要

（１） 選抜区分：一般選抜前期日程全問マークシートＭ方式【3教科型】【2教科型】

（２） 試験実質日：2023年2月8日(水）

（３） 試験科目：物理

（４） 受験者数：工学部 104名

2．ミスの概要

物理の大問〔Ⅱ〕の問2の3.において、問題文に曖昧な表現がありました。これにより別

の解釈で解答を試みる可能性があり、その場合は空欄 サ が解答に至らない（解答の選択肢

の中から選ぶことができない）ことが判明しました。

3．受験者に対する対応

大問〔Ⅱ〕空欄 サ については、全員を正解として扱います。なお、合否判定前の対応で

あるため、この出題ミスによる追加合格は行いません。

以上

【本件に関するお問合せ先】

中京大学入試センター

℡ 052-835-7170